
  
  	  		
  		
		

		

  		
  		
  		
  	  	
  	

    
        
            
                [image: ]
                Pro méně odpadu
            

            
                
            

            
            		Proč řešit odpad
	Řešení
	Legislativa a dotace
	Reference
	O nás
	Náš příběh
	Napsali o nás
	Aktuality
	Kariéra
	FAQ



	Kontakt
	
	
        			                        Přihlásit                    
                        	
                            	                        			ECONIT pro obce                            
	
	                         				ECONIT pro technické služby
                        		
	
	                         				Informační kampaň
                        		


                    


                
                
                
                	
                    
                        
                                                        	CZ
                                                    
                        

                        	SK
                        

                    

                

            

        
    








        
            
                
                    
                    	                		                			[image: nádoby na třídění kuchyňského odpadu]
                		                    

                

                
                    
                        

                        Třídění kuchyňského odpadu

                        Třídíme i komplikovanější odpady, jako je kuchyňský odpad, a to komfortně v pohodlí domova, bez nepříjemného zápachu či jiných omezení a samozřejmě vše dle legislativních norem.

                        ZOBRAZIT PRODUKTOVÝ LIST                    

                

            

        



        
            	
                    
                        
                        O kuchyňském odpadu                    
                
	
                    
                        
                        Jak správně třídit BRKO                    
                
	
                    
                        
                        Produkty                    
                
	
                    
                        
                        Zájem                    
                




            




            	
            	
                

                	
                        
                            Proč třídit kuchyňský odpad?

                            

                            Na základě zkušeností z fyzických analýz odpadu víme, že obsah černé nádoby, která je v obcích určena na směsný komunální odpad, tvoří v mnoha případech více než polovinu právě BRKO (biologicky rozložitelný komunální odpad). 

V průměru tedy až 36 % každé černé nádoby na směsný komunální odpad tvoří BRKO a končí tak zbytečně na skládce.

                        

                        
                        	                            
                                
                                	    								    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: Kuchyňský odpad]
            							

            							        							                                

                                
                                    
                                    Předchozí
                                
                                
                                    
                                    Další
                                
                                	
	
	
	
	


                            

                            
                        

                    


                    [image: ]

 

BRKO můžeme rozdělit na tři kategorie:

	zelený odpad ze zahrad (tráva, listí, větve) – tento odpad v ideálním případě vůbec nemusí vzniknout, jelikož se může zkompostovat v místě vzniku v zahradním kompostéru. Domácímu kompostování se podrobněji věnujeme ZDE.
	kuchyňský odpad z domácností (slupky od brambor, zbytky jídel atp.) – dá se taktéž kompostovat v zahradním kompostéru, avšak jeho kapacita vzhledem k množství tohoto odpadu je většinou přehlcena, a proto doporučujeme zavedení třídění tohoto druhu odpadu do perforovaných košíků přímo v kuchyních a následný sběr ve větších (např. 40 l) nádobách přímo od domu.
	kuchyňský odpad ze stravoven – má úplně jinou konzistenci (je převážně tekutý) než kuchyňský odpad z domácností a je nutno použít speciální řešení, např. CSC kontejner.


Většina BRKO, které končí na skládkách, je tvořena právě kuchyňskými odpady z domácností. Ačkoliv je více než jasné, že tento druh odpadu není zanedbatelný, bohužel se mu v České republice nedostává tolik pozornosti.

Jsme průkopníky v této oblasti a snažíme se implementovat do českých domácností řešení, které již několik let běžně funguje v zahraničí.

Víme totiž, že třídění začíná v kuchyni!

[image: ]

 

Jak správně třídit BRKO zjistíte ZDE.

 


                    
                


                




            	
                

                	
                        
                            

                            

                            

                        

                        
                        	
                        

                    


                    
                    
                


                




                
                

                	
                        
                            

                            

                            

                        

                        
                        	
                        

                    


                    
                    
                


                




                                
                
                    TŘÍDĚNÍ ZAČÍNÁ V KUCHYNI

                    
                    	                        
                            
                                
                                    Vyberte ty správné nástroje

                                    	je velice důležité zvolit vhodné nástroje pro rodinnou a bytovou zástavbu
	v bytové zástavbě probíhá sběr odpadu v menších (20-40l) nádobách, přidělených ke každému bytu zvlášť
	v rodinné zástavbě lze využít i větších (120l) hnědých nádob


 

                                

                            

                            
                                
                                	                					                						[image: ]
                    				                                

                            

                        

                        
                            
                                
                                                    					                						[image: košík na třídění kuchyňského odpadu]
                    				                                

                            

                                                        
                                
                                    Pohodlný sběr

                                    	každou domácnost vybavíme sety na třídění kuchyňského odpadu
	sety umožňují občanům třídit přímo v kuchyni, díky čemuž roste míra jejich zapojení, a tím i množství vytříděného kuchyňského odpadu


 

                                

                            

                                                    

                                                
                            
                                
                                    Manipulace a efektivní svoz

                                    	častá frekvence sběru odpadu v menších objemech zajistí hygienickou manipulaci a efektivní svoz
	vytříděný kuchyňský odpad se odváží z každé domácnosti minimálně jedenkrát za týden
	pohodlný a rychlý sběr v úzkých městských ulicích zajistí menší svozové vozidlo
	následně se odpad přesune do větších vozidel a odváží na zhodnocení


                                

                            

                            
                                
                                	                					                						[image: ]
                    				                                

                            

                        

                        
                            
                                
                                                    					                						[image: ]
                    				                                

                            

                                                        
                                
                                    Informační kampaň

                                    	nezapomínáme ani na to nejdůležitější, a to je zapojení občanů
	je velice důležité zvolit vhodnou strategii při komunikaci a vzdělávání občanů, aby pochopili, proč a jak se mají do třídění zapojit
	domácnosti dostávají kompletní informace o fungovaní systému ještě před spuštěním


                                

                            

                                                    

                                                
                            
                                
                                    Distribuce občanům

                                    	zajišťujeme taktéž distribuci nástrojů na třídění do každé domácnosti
	odborně vyškolený distribuční tým při předání občanům vysvětlí „proč, co a jak“


                                

                            

                            
                                
                                	                					                						[image: distribuce setů na sběr kuchyňského odpadu]
                    				                                

                            

                        

                        
                            
                                
                                                    					                                

                            

                                                    

                        
                    

                


                




                                
                

                    
                    
                    

                    	
                		
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: distribuce setů na sběr kuchyňského odpadu]
                					                    			
                                
                                    
                                    Distribuce produktů
                                    	přímo ke dveřím
	předávací venkovní akce


                                

                                

                                Mám zájem                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    CSC kontejner
                                    	zpracování biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven
	ideální pro umístění v kompostárně či ve sběrném dvoře


                                

                                

                                zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Polepy na kuchyňský odpad
                                    	grafika a popis co patří a nepatří do nádoby
	různé druhy infografik


                                

                                

                                Mám zájem                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Papírové pytlíky
                                    	objem: 5l, 7l, 10l
	materiál: 100% recyklát
	prověřená rozložitelnost
	vhodné pro bioplynové stanice


                                

                                

                                Mám zájem                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Compostainer
                                    	objem: 120 l, 240 l
	kovová mřížka ve spodní části
	dvě větrací mřížky v horní a spodní části
	odvětrávané víko pro komínový efekt


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Kompostovatelné sáčky
                                    	objem: 7l, 10l
	materiál: MATER-BI
	rozložitelnost certifikovaná dle evropských a mezinárodních norem
	vhodné pro domácí i průmyslové kompostování


                                

                                

                                zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    PREMIUM
                                    	prémiová kvalita
	životnost přes 20 let
	výborná stabilita a praktičnost
	100% recyklovaný, UV stabilní materiál
	držitel prestižního certifikátu Repairably


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    URBA 40+
                                    	objem: 40l, 45l
	barva: hnědá
	stohovatelnost
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	možnost přidání certifikovaných aditiv proti bakteriím
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                Mám zájem                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    URBA 20–25
                                    	objem: 20 l, 23 l, 25 l
	barva: hnědá
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	možnost přidání certifikovaných aditiv proti bakteriím
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Košík URBA 10
                                    	objem: 10 l
	barva: hnědá, zelená
	uzavřený
	speciální uchycení pro kompostovatelný sáček
	možnost zavěšení na kuchyňskou linku
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Košík STELO 10
                                    	objem: 10l
	barva: hnědá, zelená
	perforovaný
	speciální uchycení pro kompostovatelný sáček
	možnost zavěšení na kuchyňskou linku
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Košík URBA 7
                                    	objem: 7 l
	barva: hnědá, zelená
	uzavřená
	speciální uchycení pro kompostovatelný sáček
	možnost zavěšení na kuchyňskou linku
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Košík STELO 7
                                    	objem: 7 l
	barva: hnědá, zelená
	perforovaný
	speciální uchycení pro kompostovatelný sáček
	možnost zavěšení na kuchyňskou linku
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Košík URBA 5
                                    	objem: 5l
	barva: hnědá, zelená
	uzavřený
	speciální uchycení pro kompostovatelný sáček
	možnost zavěšení na kuchyňskou linku
	funkce uzamykatelnosti pomocí madla
	jednoduchá manipulace a nenáročnost na prostor


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                        
                    


                	
                


                



				
                
                    
                        
                            Poraďte se s námi, jak třídit kuchyňské odpady i u vás

                            Dejte nám vědět, že máte zájem třídit kuchyňské odpady a náš regionální manažer pro váš kraj se vám bude věnovat.

                                            			                				[image: Dlouhodobá spolupráce]
                			                        

                        


                        	
                            
                                
                                	
                                    
                                    
                                

                                
                                    
                                

                                
                                    
                                        
                                            
                                            
                                            	
                                            		Souhlasím se zpracováním osobních údajů                    										více info                                            	
                                            
                                            
                                        

                                    

                                

                                Odeslat zprávu

                            


                        	

                        

                    

                    Nebo kontaktujte přímo vašeho regionálního manažera

                    

                    	
                    	
                		
                        
                            
                                Eva Mífková

                                Regionální manažerka 

Jihomoravský, Zlínský a Olomoucký kraj 

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                AndreaPoláková

                                Regionální manažerka Moravskoslezský, Olomoucký a Pardubický kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                VojtěchDucháč

                                Regionální manažer Středočeský, Královéhradecký a Liberecký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                MichaelaDoskočilová

                                Regionální manažerka 

Ústecký, Středočeský a Liberecký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                JitkaKočířová

                                Regionální manažerka Pardubický kraj a kraj Vysočina

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                JiříSládek

                                Regionální manažer Středočeský a Plzeňský kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                Hana Baborová

                                Regionální manažerka Jihočeský a Plzeňský kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                NelaVachtarčíková

                                Regionální manažerka Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                    

                

                
                

            

        



        
            
                
                    
                        Jak zpracovat kuchyňský odpad? Podívejte se, jak můžete zpracovat kuchyňský odpad v kompostárně

                    

                    
                    	                    		Více info [image: ] 
                    

                

            

            
            	                                	[image: ]
                            

        






	
        
            

                                
                
                
                    	
                        	                    			Kontakt                        
	
                        	                    			Ochrana osobních údajů                        


                

                
     
                
                                
                	[image: ]                

                                

                
                	

[image: Titulní strana JRK magazínu 2022]                    	Magazín:
                    	JRK Magazín 2023                    
                


                
                    	
                            facebook
                        
	
                            youtube
                        
	
                            instagram
                        
	
                            linkedin
                        


                    
                


            

        

    
    
    
    
    
	
    
        
    
    
    
    
    
    
    
    	
		
		
		
		
		

	    

		
		
		
	
		
	

	    


	    
	

	    
	
	
		

	Cookies
Na našich webových stránkách používáme soubory cookie, abychom vám poskytli co nejrelevantnější zážitek tím, že si zapamatujeme vaše preference a opakované návštěvy. Kliknutím na „Přijmout vše“ souhlasíte s používáním VŠECH souborů cookie. Můžete však navštívit „Nastavení souborů cookie“ a poskytnout kontrolovaný souhlas.
Přijmout vše Odmítnout všeNastavení souborů cookie


Spravovat COOKIES

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie ke zlepšení vašeho zážitku při procházení webem. Z nich se ve vašem prohlížeči ukládají soubory cookie, které jsou kategorizovány podle potřeby, protože jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie budou ve vašem prohlížeči uloženy pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost odhlásit se z těchto souborů cookie. Ale odhlášení některých z těchto souborů cookie může ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nutné							
															
									
									Nutné
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Nezbytné soubory cookie jsou naprosto nezbytné pro správné fungování webu. Tyto soubory cookie anonymně zajišťují základní funkce a bezpečnostní prvky webu.
	Cookie	Délka	Popis
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Marketingové“.
	cookielawinfo-checkbox-analytics	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Analytické“.
	cookielawinfo-checkbox-necessary	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Nutné“.
	CookieLawInfoConsent	1 rok	CookieYes - Jedná se o soubory cookie relace používané k identifikaci instance relace pro uživatele.
	ssupp.vid	6 měs.	Smartsupp (chat) - Hlavním účelem této cookie je identifikace návštěvníků webových stránek. Na základě toho můžeme při opětovném načtení stránky spárovat návštěvníka s konverzaci. Díky tomu probíhající konverzace nezmizí ani po opětovném načtení stránky, tudíž návštěvníci mohou pokračovat tam, kde skončili.
	ssupp.visits	6 měs.	Smartsupp (chat) - Tento soubor cookie se používá k ukládání počtu předchozích návštěv návštěvníka. Na základě toho následně dokážeme přesněji zacílit automatické zprávy a chatboty.
	viewed_cookie_policy	1 rok	CookieYes - Slouží k ukládání, zda uživatel souhlasil s použitím cookies. Neukládá žádné osobní údaje.

								

							

						

					

																	
						
							
								Analytické							
															
									
									Analytické
								

													

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení toho, jak návštěvníci interagují s webem. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře okamžitého opuštění, zdroji návštěvnosti atd.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 roky	Google Analytics - Ukládá informace anonymně, přiřazením náhodně generovaného čísla k rozpoznání unikátních návštěvníků.
	_gat_gtag_UA_*_1	1 min.	Google Analytics - Uložení jedinečného ID uživatele - rozlišení uživatelů.
	_gid	1 den	Google Analytics - Ukládá informace o tom, jak návštěvníci používají webovou stránku, a zároveň vytváří analytickou zprávu o výkonu webových stránek. Některá shromážděná data zahrnují počet návštěvníků, jejich zdroj a stránky, které anonymně navštíví.
	CONSENT	2 roky	Google Analytics - Používá se ke zjištění, zda návštěvník přijal marketingovou kategorii v banneru cookie. Tento soubor cookie je nezbytný pro soulad webových stránek s GDPR.
	NID	6 měs.	Google Analytics - Obsahuje jedinečné ID, které se používá k zobrazování reklam Google ve službách Google nepřihlášeným uživatelům.

								

							

						

					

																	
						
							
								Marketingové							
															
									
									Marketingové
								

													

						
							
								
									Reklamní soubory cookie se používají k poskytování relevantních reklam a marketingových kampaní návštěvníkům. Tyto soubory cookie sledují návštěvníky napříč webovými stránkami a shromažďují informace za účelem poskytování přizpůsobených reklam.
	Cookie	Délka	Popis
	_fbp	3 měs.	Facebook - Slouží k tomu, aby po návštěvě webové stránky zobrazoval reklamy na Facebooku nebo na digitální platformě založené na reklamě z Facebooku.
	AnalyticsSyncHistory	30 dní	LinkedIn - Používá se pro uchování informace, kdy došlo k synchronizaci se souborem cookie lms_analytics.
	bcookie	2 roky	LinkedIn - Soubor cookie Identifikátor prohlížeče pro unikátní identifikaci zařízení, která přistupují na LinkedIn, pro zjištění zneužití platformy.
	lang	Relace	LinkedIn - Používá se pro zjištění nastavení jazyka uživatelea zajištění, aby se web LinkedIn.com zobrazoval v jazyce, který uživatel zvolil v nastavení.
	li_gc	2 roky	LinkedIn - Používá se pro uchovávání souhlasu návštěvníků ohledně použití souborů cookie pro jiné než základní účely.
	lidc	1 den	LinkedIn - Pro zjednodušení výběru datového centra.
	prism_*	1 měs.	ActiveCampaign - pro ukládání a sledování interakce.
	UserMatchHistory	30 dní	LinkedIn - Synchronizace ID pro inzerci LinkedIn.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

						
					

				

			

		

	

  
























  